Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       КАРАР

от_________                                                                                                     №______

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2010 году субсидий, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.03.2009 №134 «О предоставлении в 2010 году субсидий и субвенций, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан на территории Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Порядок предоставления в 2010 году субсидий, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан на территории Республики Татарстан (далее – Порядок), утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.03.2009 №134 «О предоставлении в 2010 году субсидий и субвенций, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2009 №902, от 25.06.2011 №501), следующие изменения:
в пункте 2 слова «в соответствии с Законом Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2010 год» и сводной бюджетной росписью бюджета Республики Татарстан на 2010 год» заменить словами «в соответствии с Законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан и сводной бюджетной росписью бюджета Республики Татарстан на соответствующий финансовый год.»;
дополнить пункт 4 абзацем следующего содержания:
«Обязательным условием договора является запрет конвертации в иностранную валюту полученных из бюджета Республики Татарстан средств, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также иных операций, связанных с достижением целей предоставления указанных средств, установленных Порядком.»;
пункта 7 изложить в следующей редакции:
«В случае установления факта представления транспортной организацией недостоверных сведений, необходимых для получения субсидий, предоставленные субсидии подлежат возврату в бюджет Республики Татарстан в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня получения соответствующего требования Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан транспортной организацией.

Не использованные в отчетном финансовом году субсидии остатки субсидии подлежат возврату в доход бюджета Республики Татарстан не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.

При нарушении сроков, установленных абзацем первым пункта 7 настоящего Порядка для возврата средств субсидии транспортной организацией, Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан в 30-дневный срок, исчисляемый в календарных днях, со дня окончания сроков, указанных в абзаце первом пункта 7 настоящего Порядка, принимает меры по возврату субсидии в бюджет Республики Татарстан в порядке, установленном законодательством.
Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан совместно с органами государственного финансового контроля осуществляют проверку соблюдения целей и порядка предоставления субсидий транспортным организациям в порядке, установленном законодательством.».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                  И.Ш. Халиков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

«О внесении изменений в Порядок предоставления в 2010 году субсидий, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.03.2009 №134 «О предоставлении в 2010 году субсидий и субвенций, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан на территории Республики Татарстан»

 Настоящий проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан (далее – проект постановления) разработан в целях приведения в соответствие с требованиями законодательства, а именно статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс).
Проектом постановления предусмотрено внесение изменений в постановление Кабинета Министров от 10.03.2009 №134 «О предоставлении в 2010 году субсидий и субвенций, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан на территории Республики Татарстан» в части проведения обязательной проверки главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля, а также возврата не использованных субсидий в доход бюджета Республики Татарстан, что позволит обеспечить соблюдение условий, целей, порядка предоставления субсидий согласно Бюджетному кодексу.